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Praktikertjänst remissvar på Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel 
(S2024/02135) 
Praktikertjänst AB är Sveriges största privata vårdgivare inom tandvård och hälso- och sjukvård. 
Bolaget har funnits i över 60 år och koncernens över 730 mottagningar ägs och drivs av de som utför 
vården och leder arbetet i vardagen. Våra 1 300 delägare är bland annat läkare, tandläkare, 
sjukgymnaster/fysioterapeuter, sjuksköterskor, barnmorskor och dietister.  

Praktikertjänst driver hälso- och sjukvårdsverksamheter i 20 av 21 regioner och har cirka 500 
tandvårdsmottagningar i närmare 200 av landets 290 kommuner. Totalt har Praktikertjänst ungefär 7 
300 medarbetare och våra mottagningar finns från Ystad i söder till Karesuando i norr. 

Inledning 
Inledningsvis önskar Praktikertjänst tacka för möjligheten att lämna remissvar på Pm Uppdaterat 
högkostnadsskydd för läkemedel S2024/02135. Det är viktigt att synpunkter hämtas in från så många 
aktörer inom hälso- och sjukvården som möjligt och vi ser mycket positivt att Praktikertjänst, som 
fristående aktör, bereds den möjligheten. 

Praktikertjänsts synpunkter 
Den huvudsakliga kritik som Praktikertjänst önskar rikta mot promemorian om ett uppdaterat 
högkostnadsskydd för läkemedel handlar om avsaknaden av vilka konsekvenser en höjning av 
högkostnadsskyddet kommer att få. Det handlar dels om analys av vilka läkemedel som påverkas 
mest, dels vilka patientgrupper det drabbar och vilka socioekonomiska konsekvenser förslaget 
kommer att få. 

Läkemedel som idag är förknippade med höga kostnader är i hög grad nya läkemedel till stora 
patientgrupper med folksjukdomar som tex diabetes och hjärtsvikt, blodförtunnande läkemedel till 
patienter med förmaksflimmer och inhalationsbehandling för personer med lungsjukdom. Genom att 
ge dessa patienter tillgång till effektiv läkemedelsbehandling undviks såväl lidande för patienterna 
som kostnader för samhället.  

Vid en höjning av högkostnadsskyddet för läkemedel ser Praktikertjänst en stor risk i att många 
kroniskt sjuka patienter riskerar att avstå att hämta ut sina mediciner av ekonomiska skäl varvid 
kostnader för såväl enskilda kommuner, som regioner och staten på sikt kommer att öka. 

Mot den bakgrunden menar Praktikertjänst att underlaget behöver kompletteras med en mer detaljerad 
analys över vilka konsekvenser en höjning av högkostnadsskyddet kan kommer att få. 

 
Sara Banegas 
Chefsläkare 
Praktikertjänst 
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Praktikertjänst remissvar på Uppdaterat högkostnadsskydd för läkemedel (S2024/02135)
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Läkemedel som idag är förknippade med höga kostnader är i hög grad nya läkemedel till stora patientgrupper med folksjukdomar som tex diabetes och hjärtsvikt, blodförtunnande läkemedel till patienter med förmaksflimmer och inhalationsbehandling för personer med lungsjukdom. Genom att ge dessa patienter tillgång till effektiv läkemedelsbehandling undviks såväl lidande för patienterna som kostnader för samhället. 

Vid en höjning av högkostnadsskyddet för läkemedel ser Praktikertjänst en stor risk i att många kroniskt sjuka patienter riskerar att avstå att hämta ut sina mediciner av ekonomiska skäl varvid kostnader för såväl enskilda kommuner, som regioner och staten på sikt kommer att öka.
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